
Fortidsminneforeningen og Stiftelsen UNIs nasjonale vernepris 2023  
  
Hederlig omtale til  
 
KULTURMINNEBØNDENE I NES PÅ ROMERIKE  
 
for vernearbeid på egne gårder og å ha inspirert andre til å ta vare på hus og 
kulturlandskap. 
 

Kulturminnebøndene består av eiere av to gårdsbruk på Fenstad i Nes kommune på 
Romerike: Eva og Søren Nordbye på Veset gård og Lise Kristensen på Huser gård. 

Det hele startet med at begge gårdene hadde restaureringsprosjekter på egne gårder, og 
dette førte dem sammen, og de fant inspirasjon hos hverandre. Etter kort tid fant de at de 
ville dele erfaringer og kunnskap med flere, og for over ti år siden ble første seminar i regi av 
Kulturminnebøndene holdt. 

Siden har de årlig gjennomført flere seminarer, vandringer og bussturer. Dette har bidratt til å 
inspirere flere hundre mennesker, og de har gjennom sitt arbeid skapt en begeistring både 
lokalt og utenfor regionen for kulturminnevern og kulturlandskap. 

 På sine hjemmesiden deres skriver de selv dette om sitt virke: 

"Målet med Kulturminnebøndene er å bevisstgjøre oss selv og andre om verdien av 
bygnings- og kulturarven. Vi vil skape entusiasme og engasjement for kulturminner, definere 
dem og introdusere verktøy til å ta vare på dem. Kulturminnebøndene har siden oppstart i 
2012, satt fokus på kulturminner generelt og Vormadalen spesielt." 

Dette har de lykkes godt med, og Kulturminnefondet opplyser at de mottar spesielt mange 
søknader fra Nes kommune, noe som viser ringvirkninger av Kulturminnebøndenes arbeid. 
Nes kommune opplyser at mellom 10 og 20 restaureringsprosjekter de siste årene trolig er et 
direkte resultat av Kulturminnebøndenes arbeid. 

Kulturminnebøndene får hederlig omtale både for godt gjennomførte egne 
restaureringsprosjekter, men aller mest for den innsatsen de har lagt ned i å inspirere og 
bygge kompetanse hos andre eiere av verneverdige kulturminner. 
 
Hederlig omtale består av diplom og kr 25 000.   
 

Fortidsminneforeningens jury har bestått av:   

Grete Holmboe, Ryfylke lokallag, Rogaland avdeling  

Ole Jakob Holt, Romerike lokallag, Oslo og Akershus avdeling  

Samuel Billaud Feragen, Trondheim lokallag, Den Trønderske avdeling 


